
UCHWAŁA NR VII/44/19
RADY GMINY W BĘDZINIE

z dnia 26 kwietnia 2019 r.

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2019 r.

Na podstawie art. 233 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. Nr z 2017 r. 
poz. 2077 z późn. zm.) oraz na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2019 r. poz. 506), po wysłuchaniu opinii Komisji Budżetowo-Finansowej Rada Gminy 
w Będzinie uchwala, co następuje:

§ 1. 

Zmniejsza się dochody budżetu Gminy Będzino na 2019 r. o kwotę 442.966,12 zł - zgodnie z załącznikiem 
nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2. 

Zmniejsza się wydatki w budżecie Gminy Będzino  na 2019 r. o kwotę 442.966,12 zł - zgodnie 
z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 3. 

Przenosi się wydatki między działami i rozdziałami zgodnie z załącznikami nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 4. 

Dokonuje się zwiększeń dochodów i wydatków na zadania zlecone zgodnie z załącznikami Nr 3-4 do 
niniejszej uchwały.

§ 5. 

Dokonuje się zmian w planie wydatków majątkowych zgodnie z załącznikiem nr  5 do niniejszej uchwały.

§ 6. 

Ustala się przychody i rozchody budżetu zgodnie z załącznikiem nr  6.

§ 7. 

Po dokonanych zmianach budżet gminy zamyka się:

a) Dochodami w kwocie 43.371.603,49zł, w tym zadania zlecone 8.311.859,01 zł;

b) Wydatkami w kwocie 52.848.790,71 zł, w tym zadania zlecone 8.311.859,01 zł;Wynik finansowy (deficyt) 
w kwocie 9.477.187,22 zł. Deficyt zostanie pokryty przychodami z tytułu zaciągnięcia kredytu 
długoterminowego w kwocie 6.312.247,04 zł, zaciągniętej pożyczki na wyprzedzające finansowanie działań 
ze środków Unii Europejskiej  w kwocie 2.716.437,00 zł, wolnych środków w kwocie 448.503,18 zł.

§ 8. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Będzino.

Id: 93D9E43C-4C09-48F5-BF8E-E387B43BA0F3. Podpisany Strona 1



§ 9. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego.

 

Przewodnicząca Rady Gminy 
w Będzinie

Barbara Grudzień

Id: 93D9E43C-4C09-48F5-BF8E-E387B43BA0F3. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr VII/44/19

Rady Gminy w Będzinie

z dnia 26 kwietnia 2019 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

700 Gospodarka mieszkaniowa 1 752 599,00 - 510 000,00 1 242 599,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 745 599,00 - 510 000,00 1 235 599,00

0770 Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania 
wieczystego nieruchomości 1 510 000,00 - 510 000,00 1 000 000,00

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 
oraz sądownictwa 2 076,00 11 893,00 13 969,00

75113 Wybory do Parlamentu Europejskiego 0,00 11 893,00 11 893,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 11 893,00 11 893,00

852 Pomoc społeczna 2 342 715,26 140,88 2 342 856,14

85215 Dodatki mieszkaniowe 189,13 140,88 330,01

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

189,13 140,88 330,01

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 0,00 55 000,00 55 000,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 0,00 55 000,00 55 000,00

2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 0,00 55 000,00 55 000,00

Razem: 43 814 569,61 - 442 966,12 43 371 603,49

Id: 93D9E43C-4C09-48F5-BF8E-E387B43BA0F3. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr VII/44/19

Rady Gminy w Będzinie

z dnia 26 kwietnia 2019 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
600 Transport i łączność 13 465 681,86 -807 217,00 12 658 464,86

60016 Drogi publiczne gminne 10 889 897,87 -807 217,00 10 082 680,87
4270 Zakup usług remontowych 271 461,18 11 233,00 282 694,18
6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 4 146 162,00 -513 973,65 3 632 188,35
6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 5 008 725,00 -304 476,35 4 704 248,65

750 Administracja publiczna 4 008 884,29 10 000,00 4 018 884,29
75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 402 090,69 10 000,00 3 412 090,69

4140 Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych 0,00 10 000,00 10 000,00

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli 
i ochrony prawa oraz sądownictwa 2 076,00 11 893,00 13 969,00

75113 Wybory do Parlamentu Europejskiego 0,00 11 893,00 11 893,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 1 200,00 1 200,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz Wsparcia 
Osób Niepełnosprawnych 0,00 172,00 172,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 7 000,00 7 000,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 2 000,00 2 000,00
4300 Zakup usług pozostałych 0,00 1 000,00 1 000,00
4410 Podróże służbowe krajowe 0,00 521,00 521,00

801 Oświata i wychowanie 14 594 455,62 61 917,00 14 656 372,62
80101 Szkoły podstawowe 8 203 690,00 20 817,00 8 224 507,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 5 153 000,00 20 317,00 5 173 317,00
4270 Zakup usług remontowych 80 000,00 -1 000,00 79 000,00
4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 17 400,00 -200,00 17 200,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 
cywilnej 4 900,00 1 700,00 6 600,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 289 365,00 40 800,00 330 165,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 193 500,00 35 000,00 228 500,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 35 690,00 6 000,00 41 690,00

Id: 93D9E43C-4C09-48F5-BF8E-E387B43BA0F3. Podpisany Strona 1



4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz Wsparcia 
Osób Niepełnosprawnych 5 299,00 300,00 5 599,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 6 300,00 -500,00 5 800,00
80104 Przedszkola 3 113 537,83 300,00 3 113 837,83

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1 800,00 150,00 1 950,00

4390 Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii 900,00 150,00 1 050,00

80150
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach 
podstawowych

312 882,40 0,00 312 882,40

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 211 264,40 -2 264,00 209 000,40
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 37 735,00 2 005,00 39 740,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz Wsparcia 
Osób Niepełnosprawnych 5 620,00 259,00 5 879,00

852 Pomoc społeczna 4 169 977,63 58 700,88 4 228 678,51
85202 Domy pomocy społecznej 580 000,00 60 000,00 640 000,00

4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych 
jednostek samorządu terytorialnego 580 000,00 60 000,00 640 000,00

85214 Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe 847 538,00 -1 440,00 846 098,00

3110 Świadczenia społeczne 847 538,00 -1 440,00 846 098,00
85215 Dodatki mieszkaniowe 142 349,13 140,88 142 490,01

3110 Świadczenia społeczne 140 185,35 138,06 140 323,41
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3,78 2,82 6,60

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 420 954,00 55 000,00 475 954,00
85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 40 000,00 55 000,00 95 000,00

3240 Stypendia dla uczniów 40 000,00 55 000,00 95 000,00
855 Rodzina 8 107 513,30 21 740,00 8 129 253,30

85503 Karta Dużej Rodziny 240,00 1 440,00 1 680,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 210,00 210,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz Wsparcia 
Osób Niepełnosprawnych 0,00 30,00 30,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 1 200,00 1 200,00
85505 Tworzenie i funkcjonowanie żłobków 410 955,00 300,00 411 255,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 
cywilnej 2 700,00 300,00 3 000,00

85508 Rodziny zastępcze 76 287,80 20 000,00 96 287,80

4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych 
jednostek samorządu terytorialnego 76 287,80 20 000,00 96 287,80

Id: 93D9E43C-4C09-48F5-BF8E-E387B43BA0F3. Podpisany Strona 2



921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 428 960,60 130 000,00 1 558 960,60
92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 027 960,60 130 000,00 1 157 960,60

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 130 000,00 130 000,00
926 Kultura fizyczna 430 506,10 15 000,00 445 506,10

92601 Obiekty sportowe 265 603,18 15 000,00 280 603,18
6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 49 553,00 15 000,00 64 553,00

Razem: 53 291 756,83 -442 966,12 52 848 790,71

Id: 93D9E43C-4C09-48F5-BF8E-E387B43BA0F3. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr VII/44/19

Rady Gminy w Będzinie

z dnia 26 kwietnia 2019 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 
prawa oraz sądownictwa 2 076,00 11 893,00 13 969,00

75113 Wybory do Parlamentu Europejskiego 0,00 11 893,00 11 893,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 11 893,00 11 893,00

852 Pomoc społeczna 693 149,13 140,88 693 290,01

85215 Dodatki mieszkaniowe 189,13 140,88 330,01

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

189,13 140,88 330,01

Razem: 8 299 825,13 12 033,88 8 311 859,01

Id: 93D9E43C-4C09-48F5-BF8E-E387B43BA0F3. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr VII/44/19

Rady Gminy w Będzinie

z dnia 26 kwietnia 2019 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 
prawa oraz sądownictwa 2 076,00 11 893,00 13 969,00

75113 Wybory do Parlamentu Europejskiego 0,00 11 893,00 11 893,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 1 200,00 1 200,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób 
Niepełnosprawnych 0,00 172,00 172,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 7 000,00 7 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 2 000,00 2 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 1 000,00 1 000,00

4410 Podróże służbowe krajowe 0,00 521,00 521,00

852 Pomoc społeczna 693 149,13 140,88 693 290,01

85215 Dodatki mieszkaniowe 189,13 140,88 330,01

3110 Świadczenia społeczne 185,35 138,06 323,41

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3,78 2,82 6,60

Razem: 8 299 825,13 12 033,88 8 311 859,01

Id: 93D9E43C-4C09-48F5-BF8E-E387B43BA0F3. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr VII/44/19

Rady Gminy w Będzinie

z dnia 26 kwietnia 2019 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 13 035 987,00 - 818 450,00 12 217 537,00

60016 Drogi publiczne gminne 10 519 887,00 - 818 450,00 9 701 437,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 4 146 162,00 - 513 973,65 3 632 188,35

Przebudowa i remont drogi od węzła Borkowice na odcinku Borkowice-
Śmiechów-Kładno-Pleśna 1 429 725,00 - 513 973,65 915 751,35

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 5 008 725,00 - 304 476,35 4 704 248,65

Przebudowa dróg gminnych osiedlowych w miejscowości Mścice 4 320 000,00 - 500 000,00 3 820 000,00

Przebudowa i remont drogi od węzła Borkowice na odcinku Borkowice-
Śmiechów-Kładno-Pleśna 688 725,00 195 523,65 884 248,65

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 137 692,00 130 000,00 267 692,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 137 692,00 130 000,00 267 692,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 130 000,00 130 000,00

ZAKUPY INWESTYCYJNE 0,00 130 000,00 130 000,00

926 Kultura fizyczna 146 000,00 15 000,00 161 000,00

92601 Obiekty sportowe 146 000,00 15 000,00 161 000,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 49 553,00 15 000,00 64 553,00

Utworzenie stref rekreacji w Mścicach, Będzinie, Dobrzycy 49 553,00 15 000,00 64 553,00

Razem 14 627 762,91 - 673 450,00 13 954 312,91

Id: 93D9E43C-4C09-48F5-BF8E-E387B43BA0F3. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr VII/44/19

Rady Gminy w Będzinie

z dnia 26 kwietnia 2019 r.

Przychody i rozchody budżetu w 2019r.
w złotych

Lp. Treść Klasyfikacja
§ Kwota

1 2 3 4

Przychody ogółem: 12 913 940,18

1
Przychody z zaciągniętych pożyczek na finansowanie 
zadań realizowanych z udziałem środków 
pochodzacych z budżetu Unii Europejskiej

903 2 716 437,00

2 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 
pkt 6 ustawy 950 448 503,18

3 Przychody ze spłat pożyczek i kredytów udzielonych ze 
środków publicznych 951 19 000,00

4 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na 
rynku krajowym 952 9 730 000,00

Rozchody ogółem: 3 436 752,96

1
Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań 
realizowanych z udziałem środków pochodzacych 
z budżetu Unii Europejskiej

963 1 532 564,96

2 Wykup innych papierów wartościowych 982 95 000,00

3 Udzielone pożyczki i kredyty 991 19 000,00

4 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 1 790 188,00

Id: 93D9E43C-4C09-48F5-BF8E-E387B43BA0F3. Podpisany Strona 1




